
Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

Энгельсского  муниципального  района  Саратовской области 

двадцать второе заседание третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

от  19  декабря  2014 года                                                                                              № 125\22 

  

Об утверждении Плана работы Совета депутатов Красноярского муниципального образования 

на 2015 год 

        В соответствии со статьей 20 Устава Красноярского муниципального образования 

Энгельсского муниципального района Саратовской области, Регламентом Совета депутатов 

Красноярского муниципального образования, утвержденного решением Совета депутатов 

Красноярского муниципального образования от 28.02.2014 года №47\12, 

 Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

РЕШИЛ: 

  

        1. Утвердить План работы Совета депутатов Красноярского муниципального образования  на 

2015 год, согласно приложению. 

        2. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на начальника отдела правовой 

и кадровой работы администрации (Калугина С.А.). 

 

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                               Т.Ф.Головко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

Красноярского муниципального 

образования 

от 19.12.2014 года №125\22 

План работы 

Совета депутатов Красноярского муниципального образования 

на 2015 год 

  

№ 

п/п 

Наименование вопроса Ответственный 

за внесение 

вопроса 

Ответственный 

комиссия, депутаты 

Месяц 

1 Об итогах работы 

администрации 

Красноярского   муницип

ального образования  и 

Совета   депутатов 

Красноярского 

муниципального 

образования за 2014 год 

и основных   задачах на 

2014 год 

Глава МО Глава Красноярского 

муниципального образования 

январь 

2 Об 

организации  и   проведе

нии на территории 

Красноярского 

муниципального 

образования 

мероприятий по 

подготовке к   паводку 

2015 года 

Руководитель 

аппарата 

администрации 

 Комиссия по   бюджетно-

финансовым 

и  экономическим   вопросам, 

налогам, собственности и 

предпринимательству 

февраль 

3 О вынесении на 

публичные слушания 

проекта решения о 

принятии   Устава 

Красноярского 

муниципального 

образования в новой 

редакции 

Начальник отдела 

правовой и 

кадровой работы 

Председатель комиссии по 

социальной политике, 

правовому   обеспечению и 

развитию местного 

самоуправления 

февраль 

4 Об оформлении 

невостребованных 

Начальник отдела 

по вопросам 

Председатель комиссии по 

социальной политике, 

февраль 



земельных долей 

на   территории 

Красноярского 

муниципального 

образования, земельных 

участков под   объектами 

социальной сферы и 

прочих предприятий и 

организаций, 

расположенных   на 

территории 

Красноярского 

муниципального 

образования 

землепользования, 

ЖКХ и   социальной 

сферы 

правовому   обеспечению и 

развитию местного 

самоуправления 

5 Об организации сбора и 

вывоза бытовых отходов 

и 

мусора,   благоустройств

е и озеленении 

территории 

Красноярского 

муниципального   образ

ования 

Руководитель 

аппарата 

администрации 

Председатель комиссии по 

социальной политике, 

правовому   обеспечению и 

развитию местного 

самоуправления                                 

                                                                 

                                                                 

                                                                 

                                                                 

                                                                 

                                            

март 

6 О ходе подготовки к 

празднованию на 

территории   Красноярск

ого муниципального 

образования 70-летия 

Победы  в Великой 

Отечественной войне 

Руководитель 

аппарата 

администрации 

Председатель комиссии по 

социальной политике, 

правовому   обеспечению и 

развитию местного 

самоуправления. 

март 

7 Обеспечение условий 

для развития на 

территории 

Красноярского   муницип

ального образования 

физической культуры и 

массового 

спорта,   организация 

проведения 

официальных 

физкультурно-

оздоровительных и 

спортивных   мероприят

ий в Красноярском 

Начальник отдела 

по вопросам 

землепользования, 

ЖКХ и   социальной 

сферы 

Председатель комиссии по 

социальной политике, 

правовому   обеспечению и 

развитию местного 

самоуправления. 

март 



муниципальном 

образовании 

8 Об исполнении бюджета 

Красноярского 

муниципального   образ

ования за 2014 год 

Начальник отдела 

учета и отчетности 

Комиссия по бюджетно-

финансовым и экономическим 

вопросам,   налогам, 

собственности  и   предпринимате

льству 

март 

9 О рассмотрении 

сведений о численности 

муниципальных 

служащих   и 

работников, 

осуществляющих 

техническое 

обеспечение 

деятельности 

органов   местного 

самоуправления 

Красноярского МО за 

2014 год 

Начальник отдела 

учета и отчетности 

Комиссия по бюджетно-

финансовым и экономическим 

вопросам,   налогам, 

собственности  и 

предпринимательству 

март 

10 Об исполнении бюджета 

Красноярского 

муниципального   образ

ования за 1 квартал 2015 

года 

Начальник отдела 

учета и отчетности 

Комиссия по бюджетно-

финансовым и экономическим 

вопросам,   налогам, 

собственности  и   предпринимате

льству 

апрель 

11  О 

рассмотрении   сведений 

о численности 

муниципальных 

служащих и работников, 

осуществляющих   техни

ческое обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления   Красно

ярского МО за 1 квартал 

2015 года 

Начальник отдела 

учета и отчетности 

Комиссия по бюджетно-

финансовым и экономическим 

вопросам,   налогам, 

собственности  и   предпринимате

льству 

апрель 

12 О принятии Устава 

Красноярского 

муниципального 

образования   в новой 

редакции 

Начальник отдела 

правовой и 

кадровой работы 

Председатель комиссии по 

социальной политике, 

правовому   обеспечению и 

развитию местного 

самоуправления 

апрель 

13 Об обеспечении 

первичных мер 

пожарной безопасности 

на   территории 

Руководитель 

аппарата 

администрации 

Председатель комиссии по 

бюджетно-финансовым 

и   экономическим вопросам, 

апрель 



Красноярского 

муниципального 

образования в весенне-

летний период 

налогам, собственности и 

предпринимательству 

14 О работе МУП 

«Красноярское» 

по вопросам 

благоустройства, сбора и 

вывоза 

мусора,   организации 

ритуальных услуг и 

содержанию мест 

захоронения 

Руководитель 

аппарата 

администрации, 

директор 

МУП   «Красноярско

е» 

Председатель комиссии по 

бюджетно-финансовым 

и   экономическим вопросам, 

налогам, собственности и 

предпринимательству 

май 

15 Организация в границах 

Красноярского 

муниципального   образ

ования водоснабжения 

населения, 

водоотведения 

Руководитель 

аппарата 

администрации 

Председатель комиссии по 

социальной политике, 

правовому   обеспечению и 

развитию местного 

самоуправления. 

май 

16 Создание условий для 

массового отдыха 

жителей   Красноярского 

муниципального 

образования, 

организация 

обустройства 

мест   массового отдыха 

населения. 

Руководитель 

аппарата 

администрации 

Председатель комиссии по 

социальной политике, 

правовому   обеспечению и 

развитию местного 

самоуправления. 

май 

17 Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения 

на   внутрипоселковых 

дорогах Красноярского 

муниципального 

образования,   осуществ

ление муниципального 

контроля за 

сохранностью 

автомобильных 

дорог   местного 

значения 

Руководитель 

аппарата 

администрации 

Председатель комиссии по 

социальной политике, 

правовому   обеспечению и 

развитию местного 

самоуправления. 

июнь 

18 О мерах по сохранению 

стабильности социально-

экономической   и 

общественно-

политической 

Руководитель 

аппарата 

администрации 

Председатель комиссии по 

социальной политике, 

правовому   обеспечению и 

развитию местного 

самоуправления. 

июнь 



обстановки на 

территории 

Красноярского   муницип

ального образования 

19 Об итогах работы 

администрации 

Красноярского МО за 

первое   полугодие 2015 

года и основных задачах 

на второе полугодие 

2015 года 

Глава МО Депутаты Совета депутатов 

Красноярского МО 

июль 

20 Об исполнении бюджета 

Красноярского 

муниципального   образ

ования  за первое 

полугодие 2015   года 

Начальник отдела 

учета и отчетности 

Председатель комиссии по 

бюджетно-финансовым 

и   экономическим вопросам, 

налогам, собственности и 

предпринимательству 

июль 

21 О рассмотрении 

сведений о численности 

муниципальных   служащ

их и работников, 

осуществляющих 

техническое 

обеспечение 

деятельности   органов 

местного 

самоуправления 

Красноярского МО  за 

первое полугодие  2015 

года 

Начальник отдела 

учета и отчетности 

Председатель комиссии по 

бюджетно-финансовым 

и   экономическим вопросам, 

налогам, собственности и 

предпринимательству 

июль 

22 О ходе подготовки 

учреждений социальной 

сферы и жилого   фонда 

к отопительному 

периоду 2015-2016 годов 

Руководитель 

аппарата 

администрации 

Председатель комиссии по 

социальной политике, 

правовому   обеспечению и 

развитию местного 

самоуправления 

август 

23 Создание условий для 

обеспечения жителей 

Красноярского   муницип

ального образования 

услугами связи, 

общественного питания, 

торговли и   бытового 

обслуживания 

Заместитель 

руководителя 

аппарата 

администрации 

Председатель комиссии по 

социальной политике, 

правовому   обеспечению и 

развитию местного 

самоуправления 

август 

24 О работе общественных 

организаций на 

территории   Красноярск

Начальник отдела 

по вопросам 

землепользования, 

Председатель комиссии по 

социальной политике, 

правовому   обеспечению и 

август 



ого муниципального 

образования 

ЖКХ и   социальной 

сферы 

развитию местного 

самоуправления 

25 Об использовании и 

распоряжении  имущест

вом, находящимся в 

муниципальной   собстве

нности Красноярского 

муниципального 

образования 

Начальник отдела 

учета и отчетности 

Председатель комиссии по 

бюджетно-финансовым 

и   экономическим вопросам, 

налогам, собственности и 

предпринимательству 

сентябрь 

26 Освещение 

улиц  и   установка 

указателей с 

наименованиями улиц и 

номерами домов по 

населенным   пунктам 

Красноярского 

муниципального 

образования 

Руководитель 

аппарата 

администрации 

Председатель комиссии по 

бюджетно-финансовым 

и   экономическим вопросам, 

налогам, собственности и 

предпринимательству 

сентябрь 

27 О состоянии 

общественной 

безопасности и 

профилактике   правонар

ушений на территории 

Красноярского 

муниципального 

образования 

Заместитель 

руководителя 

аппарата 

администрации 

Председатель комиссии по 

социальной политике, 

правовому   обеспечению и 

развитию местного 

самоуправления 

октябрь 

28 Об исполнении бюджета 

Красноярского 

муниципального   образ

ования  за 9 месяцев 

2015 года 

Начальник отдела 

учета и отчетности 

Председатель комиссии по 

бюджетно-финансовым 

и   экономическим вопросам, 

налогам, собственности и 

предпринимательству 

октябрь 

29 О рассмотрении 

сведений о численности 

муниципальных   служащ

их и работников, 

осуществляющих 

техническое 

обеспечение 

деятельности   органов 

местного 

самоуправления 

Красноярского МО  за 9 

месяцев  2015 года 

Начальник отдела 

учета и отчетности 

Председатель комиссии по 

бюджетно-финансовым 

и   экономическим вопросам, 

налогам, собственности и 

предпринимательству 

октябрь 

30 Организация и 

осуществление 

мероприятий по работе с 

Начальник отдела 

по вопросам 

землепользования, 

Председатель комиссии по 

социальной политике, правовому 

октябрь 



детьми   и молодежью в 

Красноярском 

муниципальном 

образовании 

ЖКХ  и социальной 

сферы 

обеспечению   и развитию 

местного самоуправления 

31 О создании условий для 

организации досуга и 

обеспечения   жителей 

Красноярского МО 

услугами организаций 

культуры 

Начальник отдела 

по вопросам 

землепользования, 

ЖКХ и   социальной 

сферы 

Председатель комиссии по 

социальной политике, 

правовому   обеспечению и 

развитию местного 

самоуправления 

ноябрь 

32 О формировании 

архивных фондов 

Красноярского   муницип

ального образования и 

содержании архива 

Начальник отдела 

по работе с 

населением и 

делопроизводства 

Председатель комиссии по 

социальной политике, 

правовому   обеспечению и 

развитию местного 

самоуправления 

ноябрь 

33 Об исполнении Плана 

работы Совета депутатов 

Красноярского   муницип

ального образования на 

2015 год 

Глава Красноярского 

муниципального 

образования 

Председатели комиссий декабрь 

34 Об утверждении Плана 

работы Совета депутатов 

Красноярского   муницип

ального образования на 

2016 год 

Глава Красноярского 

муниципального 

образования 

Председатели комиссий декабрь 

35 Об утверждении 

бюджета Красноярского 

муниципального   образ

ования на 2016 год 

Начальник отдела 

учета и отчетности 

Председатель комиссии по 

бюджетно-финансовым 

и   экономическим вопросам, 

налогам, собственности и 

предпринимательству 

декабрь 

  

  

Примечание: 

на заседаниях Совета депутатов Красноярского муниципального образования в 2015 году могут 

рассматриваться иные вопросы, внесенные на рассмотрение в соответствии с Регламентом. 

Для  их рассмотрения не требуется внесение изменений в План работы Совета  депутатов 

Красноярского муниципального образования. 

 

 


